[image: image1.jpg]

СОВЕТ

МОСКАЛЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
28.07.2021                                                                                                          № 83
О внесении изменений в решение Совета Москаленского муниципального района Омской области от 18.12.2019 № 118 «О бюджетном процессе в Москаленском муниципальном районе Омской области»
В соответствии с Бюджетным Кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131–ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Москаленского муниципального района Омской области, Совет Москаленского муниципального района Омской области РЕШИЛ:
1. Внести в приложение к решению Совета Москаленского муниципального района Омской области от 18.12.2019 № 118  «Положение о бюджетном процессе в Москаленском муниципальном районе Омской области» следующие изменения:
1.1. Абзац первый пункта 4 статьи 14 изложить в следующей редакции:

«4. По проекту решения о районном бюджете проводятся публичные слушания или общественные обсуждения. Представительным органом Москаленского муниципального района Омской области по проекту решения о районном бюджете проводятся публичные слушания. Проект решения о районном бюджете подлежит официальному опубликованию в порядке, определенном законодательством.».
1.2. Абзац первый пункта 3 статьи 23 изложить в следующей редакции:

«3. По годовому отчету об исполнении районного бюджета проводятся публичные слушания или общественные обсуждения. Представительным органом Москаленского муниципального района Омской области по годовому отчету об исполнении районного бюджета проводятся публичные слушания. После представления Администрацией Москаленского муниципального района Омской области годового отчета об исполнении районного бюджета в представительный орган района Председатель представительного органа Москаленского муниципального района Омской области принимает решение о дате, месте и времени проведения публичных слушаний и направляет данное решение для официального опубликования в печатные средства массовой информации.».

2. Опубликовать настоящее решение в источниках официального опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по финансово-экономическим вопросам (Выходцев Д.В.).
Глава Москаленского

муниципального района                                                                      А.В.Ряполов
Председатель Совета

Москаленского муниципального района                                       Е.Ю.Наумович
Согласовано: Прошивалко Д.В.
                        Морачковская С.Г.